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K.nr.440/22 

       GJYKATA THEMELORE NË PRISHTINE-Dega Graqanice - Departamenti i  

Pergjithshem, Divizioni Per Kundervajtje, në përbërje të gjyqtarit të vetem Siniša 

Borisavljević, me pjesëmarrjen zyrtares ligjore Dijana Antić, në procedurën kundërvajtëse 

kundër të pandehures A.B  nga Ferizaj, për shkak të  veprës se  kundërvajtëse nga neni,  4, par.1, 

Ligji për Rendin dhe Qetesine Publike,  ( Ligji nr. 03/L-142 ), në bazë të neneve  42, par.1 dhe 

126, par 1.7 të Ligjit për Kundërvajtje (nr. 05/L-087), më datë  01.10.2024 merr këtë: 

                                                             A K T V E N D I M 

Pezullohet procedura e kundërvajtjes kundër të pandehures a.be lindur më dt. ............ me ID , 

për sa i përket nenit 42, par. 4, dhe neni 126, par 1.7 të Ligjit për Kundërvajtje (nr. 05/L-087), 
për shkak të parashkrimit të kësaj kundërvajtje. 

Ai është i përjashtuar nga pagesa e të gjitha shumave paushall 

Nga një kopje të këtij aktvendimi ti dërgohet të pandehures dhe ushtruesit të kërkesës.  

           A r s y e t i m i 

 

 

 Stacioni Policor-NJRKRR në Graqanice, kësaj Gjykate i ka parashtruar Kërkesë për 

fillimin e procedurës kundërvajtëse nr……………., datë 01.09.2022 kundër të pandehures të 

lartëshenuar, për kundërvajtjen e kryer si në hyrje të këtij vendimi. 

Gjyqtari, në procedurë, është ngarkuar me lenden me date 23.09.2022, dhe caktoi seancë për 

19.09.2023. 24.10.2023 dhe 13.06.2024, por Gjykata u informua se adresa e marrësit ishte e 

pasaktë. 

Gjykata ka kërkuar plotësimin e kërkesës nga Stacioni Policor- Graqanice 09.06.2023. por 

Gjykata nuk e ka marrë adresën e saktë të atë akuzuarit dhe nuk e ka dëgjuar atë,  dhe parashkrimi 

absolut i procedurës në këtë çështje ka ndodhur më 01.09.2024. 
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Për këtë arsye nuk ka bazë për procedurë të mëtutjeshme në këtë rast, andaj gjykata në bazë të 

nenit 42, par. 1, dhe neni 126, par. 1.7, Ligjit për Kundërvajtje (nr. 05/L-087), ka marrë vendim 

si në dispozitiv të Aktvendimit, me të cilin pezullohet procedura ndaj të akuzuarit. 

 

 

             Për shkak arsyeve si më lart, është vendosur si në dispozitiv të këtij Aktvendimi. 

 

 

                        GJYKATA THEMELORE NË PRISHTINE-Dega Graqanice 

                             Departamenti i pergjithshem, Divizioni per Kundervajtje 

                                                      K.nr 440/22  nga 01.10.2024.  

 

                                                                   Gjyqtari                 

                                                                                                          Siniša Borisavljević 

 

 

 

 

 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE: Kundër këtij aktgjykimi mund të ushtrohet ankesë, në afat prej 8 

ditësh nga dita e pranimit  të aktgjykimit, në Gjykatën e Apelit-Departamenti për Kundërvajtje 

në Prishtinë, nëpërmes kësaj gjykate. 

                                                                                   

Përktheu Hekuran Mavriqi 

   


